3
ПРОЕКТ
									         Внесен председателем Думы

ДУМА
АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 Р Е Ш Е Н И Е

от _______________								№ проект

О принятии Положения о статусе депутата Думы Александровского муниципального округа

В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 26 Устава Александровского муниципального округа, Дума Александровского муниципального округа
РЕШАЕТ:
1. Принять Положение о статусе депутата Думы Александровского муниципального округа, согласно Приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Боевой путь» и разместить в сетевом издании Официальный сайт органа местного самоуправления «Александровский муниципальный район Пермского края» (www.aleksraion.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Думы
Александровского муниципального округа                                                            М.А. Зимина

Исполняющий полномочия
 главы муниципального округа
[bookmark: _GoBack]– главы администрации Александровского
муниципального округа                                                                                         С.В. Богатырева

ТАБЛИЦА
поправок, замечаний и предложений к проекту решения Думы Александровского муниципального округа
«О принятии Положения о статусе депутата Думы Александровского муниципального округа»

	№ п/п
	Часть, статья
	Поправка
	Редакция проекта
	Предлагаемая редакция

	1.
	Статья 2, пункт 2.15
	Добавить после слов «ежегодно в сроки, установленные для предоставления» добавить слово «сведений»
	2.15. ежегодно в сроки, установленные для предоставления о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера предоставлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги(супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных капиталах) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течении календарного года, предшествующего году представления сведения (далее – отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.
	2.15. ежегодно в сроки, установленные для предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера предоставлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги(супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных капиталах) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течении календарного года, предшествующего году представления сведения (далее – отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.

	2.
	Статья 5
	Добавить пункт 2 следующего содержания:
«2. Депутату, осуществляющему депутатскую деятельность без отрыва от основной деятельности, для выполнения своих полномочий предоставляется в совокупности пять рабочих дней в месяц.
   Предоставление свободных от работы дней производится работодателем по письменному уведомлению депутата Думы. При этом требование от депутата иных документов не допускается»

	2. Депутату, осуществляющему депутатскую деятельность без отрыва от основной деятельности, для выполнения своих полномочий предоставляется в совокупности пять рабочих дней в месяц.
   Предоставление свободных от работы дней производится работодателем по письменному уведомлению депутата Думы. При этом требование от депутата иных документов не допускается

	3.
	Статья 3
	Добавить пункт 3 следующего содержания:
«3. Депутату Думы, осуществляющему деятельность без отрыва от основной деятельности, на период осуществления своих полномочий гарантируется сохранение места работы (должности) и среднего заработка.»

	3. Депутату Думы, осуществляющему деятельность без отрыва от основной деятельности, на период осуществления своих полномочий гарантируется сохранение места работы (должности) и среднего заработка.

	4.
	Статья 6 пункт 1
	Дополнить подпунктом 1.9. следующего содержания
«1.9. иные формы, не запрещенные законом»

	1.9. иные формы, не запрещенные законом

	5.
	Статья 7, пункт 3, абзац 2
	Слова «органы местного самоуправления района» заменить словами «органы местного самоуправления округа»
	В необходимых случаях вносит предложения в органы государственной власти и органы местного самоуправления района по вопросам обеспечения прав, свобод, законных интересов избирателей, о нарушении которых депутату стало известно из предложений, жалоб и заявлений.
	В необходимых случаях вносит предложения в органы государственной власти и органы местного самоуправления округа по вопросам обеспечения прав, свобод, законных интересов избирателей, о нарушении которых депутату стало известно из предложений, жалоб и заявлений.

	6.
	Статья 10, пункт 1, абзац 2
	После слов «Депутатский запрос оформляется в письменном виде» добавить слова «и утверждается решением Думы.»
	Депутатский запрос оформляется в письменном виде.
	Депутатский запрос оформляется в письменном виде и утверждается решением Думы.

	7.
	Статья 13, пункт 1
	Исключить с последующим изменением нумерации пунктов.
	1. По решению Думы за пропуск заседаний Думы (комитетов, комиссий, рабочих групп) без уважительных причин депутат Думы может быть лишен компенсационной выплаты за время отсутствия по представлению председателя регламентного комитета.